TERMO DE CONVÊNIO Nº 005/2025 – 

PARTES: CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE 

DOM SILVÉRIO-MG; BENEFICIÁRIO: 

HOSPITAL NOSSA SENHORA DA SAÚDE-

HNSS - CNPJ 16.725.665/0001-00; Valor: R$ 

180.000,00 (cento e oitenta mil reais) - 

OBJETO: repasse de recurso financeiro de 

custeio ações e serviços de saúde que se 

enquadrem na ação orçamentária 4121 - 

Política de Atenção Hospitalar e Urgência e 

Emergência – ORIGEM DO RECURSO: 

Emenda Parlamentar indicação 158460 -

[...]

termo, ratifica/adjudica e homologa o 

objeto do processo de Dispensa Nº: 000052 

/ 2025, AQUISIÇÃO DE PLACAS DE 

IDENTIFICAÇÃO PARA VEICULOS 

CATEGORIA OFICIAL PADRÃO MERCOSUL 

DA FROTA MUNICIPAL, PARA ATENDER ÀS 

DEMANDAS DO MUNICIPIO DE DOM 

SILVERIO/MG, valor global de R$245,00 

(Duzentos e Quarenta e Cinco Reais),e 

contratado MX ESTAMPAGEM DE PLACAS 

VEICULARES LTDA. Dom Silvério, 29 de 

Setembro de 2025 Leonardo Martins da 

Silva Secretário de Finanças e 

Administração 

TERMO DE RATIFICAÇÃO: PROCESSO Nº: 

00121/2025 Dispensa Nº: 000053/2025 Aos

[...]

termo, ratifica/adjudica e homologa o 

objeto do processo de Dispensa Nº: 000053 

/ 2025, CONTRATAÇÃO EM CARÁTER 

EMERGENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE 

BOTIJÃO DE GÁS, GLP, USO DOMÉSTICO, 

P45, COM VÁLVULA E MECANISMO DE 

SEGURANÇA, valor global de 

R$2.400,00(Dois Mil e Quatrocentos Reais), 

e contratado IRACI ELVANDO DA SILVA 

03036462686. Dom Silvério, 01 de Outubro 

de 2025 Leonardo Martins da Silva 

Secretário de Finanças e Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 – art.

[...]

P45, COM VÁLVULA E MECANISMO DE 

SEGURANÇA. Contratado: IRACI ELVANDO 

DA SILVA LTDA 03036462686, inscrita no 

CNPJ sob o nº. 29.519.455/0001-08, com 

sede a Rua Caminho do Caimba, nº.23, 

bairro: Parte Alta, na cidade de Alvinópolis - 

MG, no valor total de R$2.400,00 (Dois Mil 

e Quatrocentos Reais). O Secretário de 

Finanças e Administração da Prefeitura 

Municipal de Dom Silvério, certifica, para 

fins de cumprimento no disposto no art. 72, 

parágrafo único. Por representar a verdade, 

firmo a presente. Dom Silvério, 02 de 

Outubro de 2025.

[...]

VEÍCULO TIPO VAN PARA 16 PASSAGEIROS 

COM E SEM ACESSIBILIDADE EM 

ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS DE SAÚDE 

E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DOM 

SILVÉRIO/MG.• Contratado: Contrato n°076 

– MABELE VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA, 

inscrito no CNPJ n° 35.457.1270001-19 pelo 

valor de: R$ 944.217,56 (novecentos e 

quarenta e quatro mil, duzentos e 

dezessete reais e cinquenta e seis 

centavos). O Secretário de Finanças e 

Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 94 §1º. 

Por representar a verdade, firmo a 

presente. Dom Silvério, 30 de Setembro de